functi quiete fruerentur : altum vero silentium et nocturnalis civitatem obsidebat. Sed his malis graviores erant praedones. Eſſossis quippe domibus, quae in sepulera conversa erant, cadavera spoliabant; et velamina corporibus detrahentes cum risu egrediebantur. Quin etiam gladiorum mucrones in ipsa cadaveribus experiebantur, et quosdam humi jacentium adhuc spirantes ad probandam ferri aciem transfigebant. Si qui autem ipsos rogarent ut manum sibi ac ferrum commodarent, arrogantia elati fami conficiendos relinquebant. Morientium vero singuli, quum seditiones sibi superstites relinquenter, fixis oculis templum spectabant. At hi principio quidem ex publico arrario mortuos humari jusserant, quum cadaverum factorem ferre non possebant; postea vero, quum humanis corporibus nequam sufficerent, in profundas voragine de muro ea projiciebant.

4. Has vero quum Titus circuiri, ubi oppletas cadaveribus vidit, altamque sanie putrefactis corporibus diffuentem, ingemuit, sublatisque in coolum manibus Deum testatus est, facinus illud suum non esse. Atque ita quidem se res habebant in civitate. Romani vero, quum jam nemo seditionis oris excurreret (nam etiam hos tum maior fama quoque tangebat), laeti atque alacres erant, frumenti aliarumque rerum necessariarum copiam habentes de Syria aliisque proximis provinciis; multique juxta murum tantas, et magnam alimentorum vim præ se ferentes, satietae sua famem hostium incendebant. Seditiosis autem nihil ista calamitate commotis, Titus reliquias populi miseratus, et festinans saltem quantum superaret pericolo eripere, iterum aggeres inchoabat, materia aegre ipsi suppeditata. Quippe universa civitas proxima prioribus operibus succisa erat, a nonagesimo vero stadio aliam comportabant milles; et contra Antoniam solam quatuor ad partes maiores prioribus aggeres erigebant. Cæsar autem, legiones circumiens atque opus urgens et accelerans, quod in manibus eos haberet latronibus palam faciebat. Illos autem solos malorum quæ perpetraverant prorsus non prenitezebat: animabusque a corporibus divulsis, utrisque velut alienis utebantur. Neque enim vel animas illorum affectio militagabat, neque corpora dolor tangebat, ut qui mortuos de plebe canum more dilacerabant, et ergastula invalidis replebant.

CAP. XIII. (XXXIII.)

Denique Simon ne Matthiam quidem, per quem civitatem occupaverat, sine cruciatu adhibito peremisit. Boethius filius hic erat ex pontificibus, populo maxime fidelis et carus: qui, quum multitudo male acciperetur a zelotis, quibus jam Joannes accesserat, ut adjutorem Simonem recipierent populo persuadet, nulla cum eo prius habita pactione, neque malii aliquid ab eo metuens. Ingressus autem ille, postquam obtinuit civitatem, aequo ac ceteros pro inimico habebat eum etiam qui pro ipso consilium dederat, quasi hoc